
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 31»

Петропавловск-Камчатского городского округа

Камчатский край, 683049, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Звездная, 34, 
тел/факс 27-33-93, код города-4152, school31_pkgo_41@maiI.ru

Приказ № 163/13/08

31.08.2023
Об утверждении положений

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями 
MP 2.4.0180-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях, 
на основании протокола заседания совета родителей от 01.09.2022 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по родительскому контролю за 
организацией питания обучающихся (далее -  положение) согласно 
приложению 1 к настоящему приказу;

2. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому 
контролю за организацией питания обучающихся в МАОУ «Средняя школа 
№31» ГЖГО, а также доступа комиссии и родителей (законных 
представителей) обучающихся в помещения для приема пищи (далее -  
Порядок) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией 
питания обучающихся на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии -  Козлова У.А., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии:
Химич С.Ю., зам.директора по ВР;
Морева И.Н., шеф-повар;
Пушная С.В., мед.сестра;
Геворкян Е.В., председатель род.комитета;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:school31_pkgo_41@maiI.ru

